
муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 116 

 

П Р И К А З 

 

от 19.09.2024 г.         № 02-05/1-123 

Об организации платных образовательных услуг 

 

Руководствуясь ст.101 Федерального Закона№273-ФЗ от 21.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №116, утвержденного постановлением 

Администрации городского округа город Рыбинск от 12.07.2022 № 2951, на основании 

решения педагогического совета от04.09.2024года, с целью всестороннего удовлетворения 

спроса родителей (законных представителей) на платныеобразовательные услуги, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  Осуществлять в 2024-2025 учебном году оказание платных образовательных 

услуг, оплачиваемых родителями (законными представителями) воспитанников с 

01.10.2024 года по 31.05.2025 года. 

 2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением об 

оказании платных образовательных услуг, утвержденным приказом по детскому саду от 

19.09.2024 г. № 02-05/1-121. 

            3. Заключить договор  возмездного оказания услуг с педагогами, реализующими 

дополнительные образовательные общеразвивающие программы:  

 Кузовниковой О.Н.(логоритмика); 

 Киселевой С.Е..(изобразительная деятельность); 

 Мерзляковой Я.Е.(занимательная математика и логика); 

 Казанской М. В.(обучение плаванию детей, не посещающих детский сад № 116); 

 Смирновой И.В. (ритмика для малышей); 

 Смирновой И.В. (вокал); 

 Белякова Л.С. (изонить); 

 Белякова Л.С.(ловкие пальчики); 

 Крыловой Е.Б. 

     4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 

        4.  Установить льготу по оплате за предоставление платных образовательных услуг в 

виде полного освобождения от оплаты за их оказание следующим категориям граждан: 

- членам семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской 

Федерации в связи с проведением специальной военной операции (в том числе и в случае 

гибели (смерти); 

- членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в связи с прове-

дением специальной военной операции (в том числе и в случае гибели (смерти). 

Категория устанавливается при наличии подтверждающего документа. 

6. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в 

дошкольном учреждении учителя-логопеда Кузовникову О.Н. 

        7. Обязанности ответственного за организацию платных образовательных услуг: 

- составление сметы доходов и расходов; 

- заключение договора возмездного оказания услуг; 

- проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей; 

- разработку расписания занятий; 



- разработкукалендарного учебного графика; 

- контроль организации платных образовательных услуг.  

 

   8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом № 116                                     Т.Б. Кораблева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Директор Департамента образования 

Администрации городского округа город Рыбинск 

«_______» ______________________ 2023 г. 

 

__________________________ Р.А. Брядовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-26T07:33:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 116




